[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 августа  2021 года

                                          № 68
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 22 августа 2019 года №51 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Никольского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»

В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, частями 1, 7, 8 статьи 9.2 Закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года №2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», руководствуясь статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 22 августа 2019 года №51 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Никольского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях», изменения, изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского муниципального района                                                    В.В. Панов
Приложение
к решению Представительного Собрания Никольского муниципального района

от  26.08.2021 года № 68
«Приложение

к решению Представительного Собрания

Никольского муниципального района

от 22 августа 2019 года №51

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления Никольского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	№

п/п
	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях

	1.
	Часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, части 1 статьи 19.5, статья 19.7
	1. При осуществлении муниципального земельного контроля:

председатель комитета по управлению имуществом администрации Никольского муниципального района;

главный специалист комитета по управлению имуществом администрации Никольского муниципального района.

2. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве:

заведующий отделом по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района;

главный специалист отдела по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района.

3. При осуществлении муниципального жилищного контроля:

заведующий отделом по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района.

	2.
	Статьи 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, части 20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7
	1. При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля:

начальник Финансового управления Никольского муниципального района;

начальник бюджетного отдела, заместитель начальника Финансового управления Никольского муниципального района;

начальник отдела контрольно-ревизионной работы Финансового управления Никольского муниципального района;

главный специалист отдела контрольно-ревизионной работы Финансового управления Никольского муниципального района.

2. При осуществлении внешнего муниципального финансового контроля:

председатель контрольно-счетного комитета Представительного Собрания Никольского муниципального района;

инспектор контрольно-счетного комитета Представительного Собрания Никольского муниципального района.
	».

_1234567890.doc
[image: image1.png]